ES
 2
 5
41
 3
21
 T
3

mejorado incluye las siguientes entidades, unidades o funciones. La disposición 1 incluye una unidad 10 de detector
de eventos para la detección de eventos en un sistema de comunicación. Además, la disposición comprende una 40
unidad 20 de etiquetado que proporciona una etiqueta para cada evento detectado. La etiqueta incluye información
específica de evento. Además, la disposición incluye una unidad 30 de medición para proporcionar mediciones de
posición de alta precisión para cada evento detectado. Finalmente, una unidad 40 de agrupamiento para obtener las
agrupaciones locales de mediciones de posición de alta precisión en base a dicha etiqueta de evento.
 45
De acuerdo con una realización adicional, la disposición comprende una unidad 50 de seguimiento para hacer
seguimiento del movimiento de las agrupaciones locales de eventos.
Las realizaciones descritas anteriormente han de entenderse como unos pocos ejemplos ilustrativos de la presente
invención. Se entenderá por los expertos en la técnica que se pueden hacer diversas modificaciones, combinaciones 50
y cambios a las realizaciones sin salir del alcance de la presente invención. En particular, diferentes soluciones
parciales en las diferentes realizaciones pueden combinarse en otras configuraciones, cuando sea técnicamente
posible. El alcance de la presente invención está definido, sin embargo, por las reivindicaciones adjuntas.
Referencias 55
[1] PCT/SE2005/001485, "Adaptive enhanced cell identity positioning", 7 de octubre de 2005.
[2] PCT/SE2006/000132, "Path loss polygon positioning", 30 de enero 2006.
 60
[3] PCT/SE2006/050068 "Method and arrangement in a telecommunication system", 10 de abril de 2006.
[4] PCT/SE2006/050440, "Extended clustering for improved positioning", 30 de octubre de 2006.
[5] PCT/SE2006/050535, "Method and arrangement for enhanced cell identification and cell positioning", 4 de 65
diciembre de 2006.
E09788529
01-07-2015ES 2 541 321 T3
12